
Ilze Indriksone

Nr. p.k.

Politikas un resursu 

vadības kartes 

numurs un 

nosaukums 

Prioritārā 

pasākuma numurs 

un nosaukums/ 

neatliekamā 

pasākuma 

nosaukums

Programmas 

(apakšprogrammas) numurs 

un nosaukums

Stratēģijas 

uzdevums*

Rādītāja 

veids***

Rādītāja nosaukums 

/Pasākuma nosaukums
Mērvienība

Plānotā vērtība 

/Plānotais izpildes termiņš

Piešķirtais 

finansējums  

(izdevumi) gadā 

pagaidu budžetā

Atbildīgā 

struktūrvienība/ 

amatpersona

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Izdevumi euro × 1 127 814

Vidējais amata vietu skaits gadā skaits 51 ×

1.1.
27.12.00 LIAA darbības 

nodrošināšana

Atbilstoši normatīvajiem aktiem administrēti Norvēģijas finanšu instrumenta 

līdzfinansētās programmas ietvaros īstenotie projekti (2009-2014): 

1.1.1.
27.12.00 LIAA darbības 

nodrošināšana
DRR_1.1.1.1 Uzraudzības pārbaudes projektiem pēc to pabeigšanas skaits 4

1.2.
27.12.00 LIAA darbības 

nodrošināšana
Atbilstoši normatīvajiem aktiem īstenoti ES fondu projekti (2014-2020):

1.2.1.
27.12.00 LIAA darbības 

nodrošināšana
DRR_1.2.1.1. Iesniegti un īstenoti projekti DP “Izaugsme un nodarbinātība” skaits 6

1.3.
27.12.00 LIAA darbības 

nodrošināšana
DRR_1.3.1.1. Covid-19 atbalsta programmu pēcpārbaužu veikšana skaits 63

VAPN

1.5.
27.12.00 LIAA darbības 

nodrošināšana

Sniegti pozitīvi atzinumi PMLP par vismaz 20 inovatīvām biznesa idejām 

"startup visa" ietvaros, pamatojoties uz termiņuzturēšanās atļaujas saņemšanu 

saskaņā ar Imigrācijas likuma 23.panta pirmās daļas 33. punktu

skaits 20 ITD (JAN)

1.6.
27.12.00 LIAA darbības 

nodrošināšana

Sniegti pozitīvi atzinumi PMLP par vismaz 50 sākotnēji pieteikto inovatīvo 

ideju progresa pārskatiem termiņuzturēšanās atļaujas pagarināšanai, 

pamatojoties uz termiņuzturēšanās atļaujas saņemšanu saskaņā ar Imigrācijas 

likuma 23.panta pirmās daļas 33. punkta b) apakšpunktu

skaits 50 ITD (JAN)

1.7.
27.12.00 LIAA darbības 

nodrošināšana
Atbilstoši normatīvajiem aktiem īstenoti ES fondu projekti (2021-2027)

1.7.1.
27.12.00 LIAA darbības 

nodrošināšana
DRR_1.7.1.1.

Iesniegti un īstenoti projekti DP (skaits):

1) Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 

1.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, konkurētspēju 

un darba vietu radīšanu MVU, tostarp ar produktīvām investīcijām” 1.2.3.1. 

pasākums “Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai” *

2) Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 

1.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Pētniecības un inovāciju kapacitātes 

stiprināšana un progresīvu tehnoloģiju ieviešana uzņēmumiem” 1.2.1.4. 

pasākuma “Atbalsts tehnoloģiju pārneses sistēmas pilnveidošanai”**

skaits 2

1.8.
27.12.00 LIAA darbības 

nodrošināšana
Atbilstoši normatīvajiem aktiem īstenoti ANM projekti (2022-2026)

1.8.1.
27.12.00 LIAA darbības 

nodrošināšana
DRR_1.8.1.1.

Iesniegti un īstenoti projekti (skaits):

1) 2.2.1.2.i. investīcija "Atbalsts procesu digitalizācijai komercdarbībā"

2) investīcijas 2.1.2.1.i. projekts "Digitālo pakalpojumu platforma biznesa 

attīstības veicināšanai"**

3) 5.1.1.1.i. investīcija  “Pilnvērtīga inovāciju sistēmas pārvaldības modeļa 

izstrāde un tā nepārtraukta darbināšana”**

skaits 3

ĀTVD, BID, IPD, 

ITD, TūrD, JD, FD 

ĀTVD, BID, IPD, 

ITD, TūrD, JD, FD 

APSTIPRINU

ĀTVD, BID, IPD, 

ITD, TūrD, JD, FD, 

ITN, SN

VAPN

Ekonomikas ministre

Datums skatāms laika zīmogā

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 2023.gada darbības plāns

1.
27.12.00 LIAA darbības 

nodrošināšana

1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

PPIzd
Izdevumi 

(finansējums piešķirts saskaņā ar MK 13.01.2023. prot. Nr.2, 1.§, 2.p.)
euro x 19 807

PPDRR
Visiem nodarbinātajiem no 01.04.2023. mēnešalga nav zemāka par 

2023.gada mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu grupas minimumu
% 100

PPDRR

Eksperti, kuri nodarbināti iestādei stratēģiski svarīgos amatos un kuriem  

mēnešalga tiek noteikta virs 2023.gada mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu 

grupas minimālā apmēra no kopējā nodarbināto skaita iestādē

% 100

1.10.

Izstrādāt priekšlikumus Ekonomikas ministrijai normatīvo aktu grozījumiem, 

iekšējo procesu optimizācijai un izvērtētas iespējas atteikties no nelietderīgām 

darbībām/funkcijām

datums 31.12.2023. LIAA 

Izdevumi euro × 10 990 231

Vidējais amata vietu skaits gadā skaits 89 ×

Eksports

2.1.
2. Uzņēmējdarbības 

konkurētspējas atbalsts

28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

Citi 

ieguldījumi
Nodrošināt Latvijas ārējo ekonomisko pārstāvniecību tīkla darbību pārstāvniecību skaits 21 2 858 301 ĀTVD

2.1.1.

2. Latvijas Ārējo 

ekonomisko 

pārstāvniecību tīkla 

nodrošināšana

28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

tai skaitā prioritārais pasākums "Latvijas Ārējo ekonomisko pārstāvniecību 

tīkla nodrošināšana" 
1 231 066

2.1.2.

1. Pabalstu un 

kompensāciju 

nodrošinājuma 

palielināšana par 

dienestu ārvalstīs 

kvalitatīvai Latvijas 

nacionālo drošības un 

ekonomisko interešu 

aizstāvībai

28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

PPDRR Diplomātiskā un konsulārā dienesta amatpersonas (darbinieki), valsts tiešās 

pārvaldes amatpersonas (darbinieki), kuriem tiek nodrošināti pabalsti un 

izdevumu kompensācijas par dienestu ārvalstīs 

skaits 21
ĀTVD

2.1.3.

1. Pabalstu un 

kompensāciju 

nodrošinājuma 

palielināšana par 

dienestu ārvalstīs 

kvalitatīvai Latvijas 

nacionālo drošības un 

ekonomisko interešu 

aizstāvībai

28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
PPIzd

Izdevumi 

(finansējums piešķirts saskaņā ar MK 13.01.2023. prot. Nr.2, 1.§, 2.p.)
euro 689 867 ĀTVD

2.2.

2. Latvijas Ārējo 

ekonomisko 

pārstāvniecību tīkla 

nodrošināšana

28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

PPDRR 

DRR_2.2.1.

Veicināt eksporta pieprasījuma pieaugumu pēc Latvijas uzņēmumu precēm un 

pakalpojumiem, sniedzot Latvijas uzņēmējiem padziļinātas konsultācijas  par 

ārējiem tirgiem

konsultāciju skaits 200 ĀTVD

2.3.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

Uzturēt LIAA mājaslapu u.c., ārējās tirdzniecības portālu ExIm,  sociālos 

kontus, valsts platformu bznesa attīstībai www.business.gov.lv un informēt 

uzņēmējus par eksporta iespējām

2.3.1.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
Uzturēt www.liaa.gov.lv 

skatījumu skaits/ 

skatījumu ilgums minūtēs
920 000 / 1,4 KID

2.3.2.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
Uzturēt un attīstīt  www.business.gov.lv

lietotāju skaits/

skatījumu skaits/ 

skatījumu ilgums minūtēs

5 000/ 

120 000/

1,3

KID

2.3.3.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
Uzturēt LIAA portālu Food Latvia

skatījumu skaits/ 

skatījumu ilgums minūtes/

kontaktu skatījums

100 000/

1,0 /

1500

ĀTVD (EVN)

FD, PVN

2.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

1.9.

11. Valsts pārvaldes 

kapacitātes 

stiprināšana, 

nodrošinot stratēģiski 

svarīgo amata grupu 

atlīdzību 

27.12.00 LIAA darbības 

nodrošināšana

2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.3.4.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

Expo Latvia 2020 / Expo Latvia 2025 sociālo kontu uzturēšana un satura 

nodrošināšana                       

satura vienību skaits /

auditorija, kas sasniegta ar 

1 postu   

200 / 1500 KID

2.4.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

Organizēt informatīvus seminārus par ārējo tirdzniecību, tai skaitā tiešsasites 

formātā

dalībnieku 

skaits/eksportējošo 

uzņēmumu skaits, kas 

piedalās semināros

2000/ 1500 ĀTVD (EVN)

2.5.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

Organizēt 2 nozaru biznesa forumus Latvijā klātienē, hibrīd vai tiešsaistes 

formātā, vai kā atsevišķus paneļus citu LIAA forumu ietvaros (Depp Tech 

Atelier, 5G Techritory u.c.) 

dalībnieku skaits 200 ĀTVD (EVN)

2.5.1.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

Pasākuma dalībnieku apmierinātības līmenis 

(apmierināti balstoties uz klātienes un follow-up anketām/jautājumiem)

pozitīvs vērtējums 

%
80 ĀTVD (EVN)

2.6.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
 Eksporta un inovācijas gada balvas  organizēšana dalībnieku skaits 100

KID (ĀTVD, TūrD, 

ITD, IPD)

2.7.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

Veicināts eksporta pieprasījuma pieaugums pēc Latvijas uzņēmumu precēm 

un pakalpojumiem:
ĀTVD (P, EVN) 

2.7.1.
2. Uzņēmējdarbības 

konkurētspējas atbalsts

28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

RDRR_1

DRR_2.7.1.1.

Identificēti un apstrādāti eksporta projekti un pieprasījumi, t.sk. identificēti 

eksporta projekti un pieprasījumi RIS3 nozarē
skaits 500 (50) ĀTVD (P, EVN) 

2.7.1.1.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

Organizētas ārvalstu kompāniju un ārvalstu biznesa delegāciju - potenciālo 

sadarbības partneru vizītes uz Latviju (tai skaitā forumi, apaļie galdi, 

tiešsasites vebināri)/ uzsākts eksports (noslēgti līgumi) vai noslēgti nodoma 

protokoli 

skaits/ skaits 30/6 ĀTVD (P, EVN) 

2.7.1.2.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

Organizēt eksporta mārketinga kampaņas pirms Latvijas dienu Dienvidkorejā 

un Japānā pasākumiem (kampaņas /sagatavotas publikācijas)
 skaits 2/ 10 ĀTVD (P, EVN) 

2.8.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
DRR_2.8.1.

Vienkāršas konsultācijas par ārējiem tirgiem un biznesa partneru atrašanas 

iespējām, nepārsniedzot 1stundu konsultācijas sagatavošanai un sniegšanai
 skaits 800 ĀTVD (P, EVN) 

2.9.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
Gatavoti tirgus apskati skaits 40 ĀTVD (P, EVN) 

2.10.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

Organizētas individuālās vizītes, tai skaitā, tiešsaistes tikšanās ar 

potenciālajiem partneriem

/ uzsākts eksports (noslēgti līgumi) vai noslēgti nodoma protokoli 

skaits 60/ 20 ĀTVD (P, EVN) 

2.11.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
DRR_2.11.1.

Organizēta Latvijas uzņēmumu dalība ārējā mārketinga aktivitātēs (atbalstu 

saņēmušo komersantu )
skaits 450 ĀTVD (P, EVN) 

2.12.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

Uzturēt un veidot jaunus mārketinga materiālus (nozaru elektroniskas un 

drukātas brošūras, baneri, faktu lapas, reprezentācijas materiāli un 

prezentācijas), tai skaitā videomateriālus, podkāstus                        

materiālu skaits 120 KID

2.13.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
Izstrādāt LIAA komunikācijas un mārketinga stratēģiju 2023.-2027. gadam datums 31.12.2023. KID

Investīcijas

2.14.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

Ārvalstu tiešo investīciju piesaistes stratēģijas ieviešana - investīciju piesaistes 

pasākumi:
IPD (IPN)

3



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.14.1.
2. Uzņēmējdarbības 

konkurētspējas atbalsts

28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

RDRR_2

DRR_2.14.1.1.
Pēcapkalpošanas projekti (vizītes) skaits 140 IPD (IPN)

2.14.2.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
DRR_2.14.2.1. Plānotās ārvalstu investīcijas (t.sk. RIS3 prioritārajos sektoros) milj. euro 550 (450) IPD (IPN)

2.14.3. 
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
DRR_2.14.3.1.

Plānotās no jauna radītās darba vietas  (t.sk. potenciālās darba vietas RIS 3 

prioritāros sektoros)
skaits 2400 (1480) IPD (IPN)

2.14.4. 28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

Vienota Latvijas valsts tēla izstrādes un ar to saistīto pasākumu īstenošanas 

rezultātā:
IPD (IPN)

2.14.4.1.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
DRR_2.14.4.1.1 Plānotās ārvalstu investīcijas milj. euro

 

 60 IPD (IPN)

2.14.4.2.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
DRR_2.14.4.2.1 Plānotās ārvalstu investīcijas RIS3 nozarēs milj. euro 20 IPD (IPN)

2.14.4.3.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
DRR_2.14.4.3.1 Plānotās no jauna radītās darba vietas skaits 500 IPD (IPN)

2.14.4.4.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
DRR_2.14.4.4.1. Proaktīvi lielapjoma atslēgas piedāvājumi potenciālajiem ārvalstu investoriem skaits 5 IPD (IPN)

2.14.4.5.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
DRR_2.14.4.5.1.

Attīstīti un atbalstīti Latvijā vai Latvijai piesaistīti augsto tehnoloģiju 

jaunuzņēmumi RIS3 nozarēs
skaits 20 ITD

2.14.5. 28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
DRR_2.14.5.1.

Proaktīvu piedāvājumu gatavošana potenciālajiem ārvalstu investoriem  

prioritārajos sektoros
skaits 108 IPD (IPN)

2.14.6. 28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

"Zaļā koridora" - prioritāro investīciju projekta statusa saņemšanai 

apstiprinātie pieteikumi
skaits 6 IPD (SPN)

2.14.7.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

LIAA pārstāvniecībās identificēti potenciālie investori, kuri izrādījuši 

pastiprinātu interesi par investīciju iespējām Latvijā un/vai pieteikuši vizīti 

Latvijā

Investīciju projektu skaits 

(vidējais investīciju 

projektu skaits no vienas 

pārstāvniecības)

160  (~8) IPD (IPN); ĀTVD (P)

2.14.8.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

LIAA tīmekļa vietnes investīciju piesaistei (https://investinlatvia.org/ 

mājaslapai) izstrāde, pilnveidošana un aktualizēšana atbilstoši  RIS3 jomām 

un augsto tehnoloģiju ražošanai un vienotajam tēlam

skatījumu skaits/ 

skatījumu ilgums 

minūtēs

35000/ 2 min IPD (PRAN)

2.14.9.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana 
     

Izdotie apstiprinošie lēmumi MK 2021. jūlija 6. jūlija noteikumu Nr. 503 

“Noteikumi par aizdevumiem ar kapitāla atlaidi investīciju projektiem 

komersantiem konkurētspējas veicināšanai” ietvaros****

lēmumu skaits  15   VAPN

2.15.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

Lielo un stratēģisko investīciju projektu koordinācijas padomes sekretariāta 

nodrošināšanas funkcija:
IPD (PRAN)

2.15.1.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

Identificēti pasākumi  (priekšlikumi) investīciju vides uzlabošanai, sekmējot 

piesaistīto ĀTI apjoma pieaugumu
skaits 20 IPD (PRAN)

2.15.2.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
Atbalstītie  priekšlikumi atbildīgajās institūcijās skaits 10 IPD (PRAN)

2.15.3.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
Ikgadējās ĀIPL un Ministru kabineta tikšanās organizēšana skaits 1 IPD (PRAN)

2.16.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
Sadarbība ar pašvaldībām un plānošanas reģioniem: IPD (PRAN)

4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.16.1.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

Sniegts atbalsts plānošanas reģioniem un to pašvaldībām investīciju 

piedāvājumu sagatavošanā un izplatīšanā
skaits 5 IPD (PRAN)

2.16.2.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
Pašvaldību un speciālo ekonomisko zonu piedāvājumi ārvalstu investoriem skaits 45 IPD (IPN)

2.16.3.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

Unikālie investoru projekti, kam nodoti pašvaldību un speciālo ekonomisko 

zonu piedāvājumi
skaits 15 IPD (IPN)

2.16.4.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

Noorganizētas apmācības plānošanas reģionu (pašvaldībām) par investīciju 

piesaistes nozīmi un praktiskiem ĀTI piesaistes procesa jautājumiem

skaits/ 

apmācīto darbinieku 

skaits

5/ 50 IPD (PRAN)

2.17.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

Diasporas uzņēmēju un nozaru profesionāļu iesaiste Latvijas tautsaimniecības 

izaugsmē:

2.17.1.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
DRR_2.17.1.1. Elektroniski uzrunāta diasporas auditorija personu skaits 150 000 VTN

2.17.2.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
DRR_2.17.2.1.

Tematiskie pasākumi ar diasporas iesaisti trīs virzienos – eksporta 

veicināšana, investīciju piesaiste, uzņēmējdarbība
skaits 30 

VTN, KID, ĀTVD (P), 

BID, ITD, TūrD, IPD, 

KAN

2.17.3.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
DRR_2.17.3.1.

Līdzdalība pasākumos diasporai vai remigrantiem, kuros auditorija tiek 

informēta par Latvijas eksporta veicināšanu, investīciju piesaisti, 

uzņēmējdarbību un tās iespējām Latvijā, kā arī par darba iespējām Latvijā

skaits 15
VTN, ĀTVD (P), IPD, 

BID, ITD, KAN

2.17.4.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

Uzsākti projekti Latvijas eksporta veicināšanai un investīciju piesaistei ar 

diasporas profesionāļu iesaisti
skaits 40

VTN, ĀTVD (P), IPD, 

BID, ITD

2.17.5.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
Nodrošinātas diasporas pārstāvjiem prakses vietas skaits 6

VTN, PVN, ĀTVD (P), 

IPD, BID, ITD, TūrD, 

KID

2.17.6.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
Jaunu uzņēmumu radīšana no diasporas zināšanu pārneses skaits 5 BID, IPD, ITD

PPIzd
Izdevumi 

(finansējums piešķirts saskaņā ar MK 13.01.2023. prot. Nr.2, 1.§, 2.p.)
euro x 295 521

PPDRR
Visiem nodarbinātajiem no 01.04.2023. mēnešalga nav zemāka par 

2023.gada mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu grupas minimumu
% 100

PPDRR

Eksperti, kuri nodarbināti iestādei stratēģiski svarīgos amatos un kuriem  

mēnešalga tiek noteikta virs 2023.gada mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu 

grupas minimālā apmēra no kopējā nodarbināto skaita iestādē

% 100

Latvijas uzņēmēju eksportspēju 

stiprināšana, ieviešot valsts 

ekonomisko tēlu

Izdevumi euro × 1 367 761

Resursi piešķirti saskaņā ar 

MK 22.09.2020. prot. 

Nr.55, 38.§, 

11.5.apakšpunktu.

Uzturētas izveidotās amata vietas skaits 5 ×

2.19.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
Vienota Latvijas valsts tēla izstrāde un ar to saistīto pasākumu īstenošana: VTN

2.19.1.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
DRR_2.19.1.1. Latvijas mēroga kampaņas skaits 1 VTN

2.19.2.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
DRR_2.19.2.1. Starptautiska mēroga kampaņas skaits 2 VTN

2.18.

11. Valsts pārvaldes 

kapacitātes 

stiprināšana, 

nodrošinot stratēģiski 

svarīgo amata grupu 

atlīdzību 

28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
FD, PVN

28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.19.3.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
DRR_2.19.3.1. Izveidota un uzturēta vienota Latvijas valsts tēla tīmekļa vietne skaits 1 VTN

Ārvalstu filmu līdzfinansējuma 

programma

2.20.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
euro 2 852 870

2.21.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana
DRR_2.21.1. Atbalstītie ārvalstu filmu uzņemšanas projekti skaits 15 VAPN

Latvijas dalības nodrošināšanai 

starptautiskajā izstādē 

“Expo 2025 Osaka"

Tiks īstenots, ja tiks 

piešķirts pieprasītais 

finansējums

2.22.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

Sagatavots sadarbības līgums ar Baltijas valstīm Latvijas dalībai 

starptautiskajā izstādē “Expo 2025 Osaka"
datums 01.06.2023.

Expo paviljona 

direktore

2.23.
28.00.00 Ārējās ekonomiskās 

politikas ieviešana

Sagatavots detalizēts darbu plāns ar izmaksām Latvijas dalībai starptautiskajā 

izstādē “Expo 2025 Osaka"
datums 01.06.2023.

Expo paviljona 

direktore

Izdevumi euro × 758 785

Vidējais amata vietu skaits gadā skaits 16 ×

3.1. 30.00.00 Tūrisma politikas ieviešana
Veicināta informācijas pieejamība vietējā un ārvalstu tirgū par Latvijas 

tūrisma piedāvājumu:
TūrD

3.1.1. 30.00.00 Tūrisma politikas ieviešana DRR_3.1.1.1. Portāla latvia.travel apmeklējumi skaits 2 900 000 TūrD

3.1.2. 30.00.00 Tūrisma politikas ieviešana Vidējais portāla apmeklēšanas laiks minūtes 1,5 TūrD

3.1.3. 30.00.00 Tūrisma politikas ieviešana DRR_3.1.3.1. Sagatavoti tūrisma informatīvie materiāli digitālā un drukātā formātā veidi 5 TūrD

3.2.
2. Uzņēmējdarbības 

konkurētspējas atbalsts
30.00.00 Tūrisma politikas ieviešana RDRR_3

Īstenoti pasākumi tūrisma attīstības veicināšanai, t.sk. Baltijas jūras

reģiona sadarbības ietvaros
skaits/ dalībnieki 22/ 3600 TūrD

3.2.1. 30.00.00 Tūrisma politikas ieviešana

Īstenoti apmācību pasākumi tiešsaistē un klātienē par uzņēmējdarbības 

attīstīšanu un pakalpojumu pārorientēsanu Covid-19 seku mazināšanai tūrisma 

pakalpojumu sniedzējiem 

skaits/ dalībnieki 10/ 3000 TūrD

3.2.2. 30.00.00 Tūrisma politikas ieviešana DRR_3.2.2.1. Īstenoti reģionālā tūrisma attīstības veicināšanas pasākumi skaits 3 TūrD

3.2.3. 30.00.00 Tūrisma politikas ieviešana Īstenoti Baltijas jūras reģiona valstu sadarbības pasākumi skaits 3 TūrD

3.2.4. 30.00.00 Tūrisma politikas ieviešana Kvalitātes attīstību veicinošie pasākumi tiešsaistē un klātienē  skaits/ dalībnieki 6/ 600 TūrD

3.3. 30.00.00 Tūrisma politikas ieviešana Tūrisma klasteru veidošanas veicināšanas pasākumi skaits 5 TūrD

PPIzd
Izdevumi 

(finansējums piešķirts saskaņā ar MK 13.01.2023. prot. Nr.2, 1.§, 2.p.)
euro x 7 067

PPDRR
Visiem nodarbinātajiem no 01.04.2023. mēnešalga nav zemāka par 

2023.gada mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu grupas minimumu
% 100

3.4.

11. Valsts pārvaldes 

kapacitātes 

stiprināšana, 

nodrošinot stratēģiski 

svarīgo amata grupu 

atlīdzību 

30.00.00 Tūrisma politikas ieviešana FD, PVN

3.
30.00.00 Tūrisma politikas 

ieviešana

6



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

PPDRR

Eksperti, kuri nodarbināti iestādei stratēģiski svarīgos amatos un kuriem  

mēnešalga tiek noteikta virs 2023.gada mēnešalgu skalas attiecīgās mēnešalgu 

grupas minimālā apmēra no kopējā nodarbināto skaita iestādē

% 100

Izdevumi euro × 37 724 767

Vidējais amata vietu skaits gadā skaits 142 ×

Izdevumi euro × 6 526 998

Vidējais amata vietu skaits gadā skaits 5 ×

4.1.1.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Sniegts atbalsts Latvijas tūrisma piedāvājuma popularizēšanai ārvalstīs, to 

skaitā darījumu tūrisma (MICE) pasākumu piesaistei un digitalizācijai

Sniegto atbalstu skaits 

(granti)
200 TūrD

4.1.2.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Nacionālie tūrisma stendi (t.sk. virtuālie stendi)

skaits/

nodibināto kontaktu 

skaits 

5/ 850 TūrD

4.1.3.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Mārketinga kampaņas digitālajā vidē
skaits/ sasniedzamā 

auditorija
5/ 19 200 000 TūrD

4.1.4.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Ārvalstīs un Latvijā reģistrētu žurnālistu, emuāristu (tīmekļa dienasgrāmatu 

rakstītāju) vizītes klātienē un digitāli

vizīšu skaits/ 

sasniedzamā auditorija
35/ 3 500 000 TūrD

4.1.5.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Ārvalstīs un Latvijā reģistrētu tūrisma pakalpojumu komercsabiedrību 

pārstāvju vizītes 
skaits/ dalībnieki 25/  100 TūrD

4.1.6.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Tūrisma informācijas un mārketinga materiālu nodrošināšana svešvalodās 

digitālā un drukātā formātā
veidu skaits 4 TūrD

4.1.7.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Latvijas tūrisma publicitātes pasākumu un ārvalstu specializēto tūrisma 

veicināšanas pasākumu organizēšana tiešsaistē un klātienē

pasākumu skaits/ 

sasniedzamā auditorija
40/  1000000 TūrD

4.1.8.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Mērķa tirgus izpēte un mērķauditorijas noteikšana skaits 2 TūrD

4.1.9.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Ārvalstu un vietējo tūristu piesaistes pasākumi Latvijas novados

skaits/ 

sasniedzamā auditorija 6/  2000000 TūrD

4.1.10.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Darījumu un pasākumu tūrisma piesaistes pasākumi Latvijai

 skaits/

 dalībnieku skaits/ 

potenciālie projekti

20/ 100/ 10 TūrD

4.1.11.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Veselības tūrisma piesaistes pasākumi Latvijai, atbilstoši Veselības aprūpes 

pakalpojumu eksporta attīstības plānam 2019.-2023.gadam 

skaits/ sasniedzamā 

auditorija
5/ 900000 TūrD

3.4.

11. Valsts pārvaldes 

kapacitātes 

stiprināšana, 

nodrošinot stratēģiski 

svarīgo amata grupu 

atlīdzību 

30.00.00 Tūrisma politikas ieviešana FD, PVN

Nr. 3.2.1.2/16/I/002  

Starptautiskās konkurētspējas 

veicināšana tūrismā

4

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) 

projekti (2014-2020)

4.1.

7



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Izdevumi euro × 15 382 558 kopā ar REACT

Vidējais amata vietu skaits gadā skaits 17 ×

4.2.1.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Organizēt LIAA pārstāvniecību stendus izstādēs ārvalstīs, tai skaitā tiešsaistes 

izstādēs /

identificēti eksporta projekti vai pieprasījumi 

stendu skaits/  

skaits
15/ 75 ĀTVD (P) 

4.2.2.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Organizēt tīklošanas pasākumus (kontaktu skaits) jaunu kontaktu skaits 200

4.2.3.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Organizēt biznesa forumus Latvijā klātienē, hibrīd vai tiešsaistes formātā  vai 

kā atsevišķus paneļus citu LIAA forumu ietvaros (Depp Tech Atelier, 5G 

Techritory u.c.) :

Tiks segti izdevumi, kas netiks iekļauti 2.5. punkta izdevumos.

dalībnieku skaits 200 ĀTVD (EVN)

4.2.4.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Organizēt nacionālos stendus starptautiskajās izstādēs ārvalstīs, tai skaitā 

hibrīd un tiešsaistes formātā

stendu skaits/

dalībnieku skaits/ 

projekti

 45 /315/ 130 ĀTVD (P, EVN) 

4.2.5.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Organizēt nozaru un uzņēmēju mārketinga kampaņas ārvalstīs, t.sk. Latvijas 

dienu ietvaros (popularizēto uzņēmumu skaits)
skaits/ projekti 50/ 10 ĀTVD (P, EVN) 

4.2.6.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Nozaru tirgus pētījumu iepirkšana uzņēmumu un nozaru vajadzībām skaits 40 ĀTVD (P, EVN) 

4.2.7.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Sniegt padziļinātajas konsultācijas uzņēmumiem, tai skaitā piesaistot ārvalstu 

konsultantus - ekspertus attiecīgajās nozarēs
skaits 200 ĀTVD (P, EVN) 

4.2.8.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Organizēt ārvalstu iepircēju, aģentu, vairumtirgotāju un tml. speciālistu vizītes 

Latvijā (tikšanos skaits/uzsākts eksports (noslēgti līgumi) vai noslēgti nodoma 

protokoli. Tiks segti izdevumi, kas netiks iekļauti 2.10. punkta izdevumos.

skaits 30/6 ĀTVD (P, EVN) 

4.2.9.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Atbalsts projekta mērķa grupas ražotņu un produktu atbilstības novērtēšanai
sniegto atbalstu (grantu) 

skaits
70 ĀTVD  (ĀTAPN)

4.2.10.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Atbalsts projekta mērķa grupas ražotņu un produktu atbilstības novērtēšanai
unikālie atbalsta 

(grantu) saņēmēji
20 ĀTVD  (ĀTAPN)

4.2.11.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Atbalsts projekta mērķa grupai dalībai gan klātienes, gan digitālās izstādēs, 

konferencēs, semināros, kontaktbiržās, tirdzniecības misijās vai Latvijas 

augstu valsts amatpersonu vizītēs,  dalībai starptautiskajās digitālajās nozaru 

platformās, produktu vai pakalpojumu pielāgošanai ārvalstu tirgiem, zīmola 

vai produkta/pakalpojuma publicitātei ārvalstu specializētajos nozaru 

drukātajos un digitālajos medijos, telemārketinga pakalpojumiem un dalībai 

starptautiskās nozaru asociācijās,  tīmekļvietnes un internetveikalu izstrādei, 

ārvalstu nozaru eksperta piesaistei

sniegto atbalstu (grantu) 

skaits
1500 ĀTVD  (ĀTAPN)

4.2.

Nr. 3.2.1.2/16/I/001  

Starptautiskās konkurētspējas 

veicināšana

8



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4.2.12.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Atbalsts projekta mērķa grupai dalībai gan klātienes, gan digitālās izstādēs, 

konferencēs, semināros, kontaktbiržās, tirdzniecības misijās vai Latvijas 

augstu valsts amatpersonu vizītēs,  dalībai starptautiskajās digitālajās nozaru 

platformās, produktu vai pakalpojumu pielāgošanai ārvalstu tirgiem, zīmola 

vai produkta/pakalpojuma publicitātei ārvalstu specializētajos nozaru 

drukātajos un digitālajos medijos, telemārketinga pakalpojumiem un dalībai 

starptautiskās nozaru asociācijās, tīmekļvietnes un internetveikalu izstrādei, 

ārvalstu nozaru eksperta piesaistei

unikālie atbalsta 

(grantu) saņēmēji
50 ĀTVD  (ĀTAPN)

Izdevumi euro × 3 408 866

Vidējais amata vietu skaits gadā skaits 10 ×

4.3.1.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Noslēgti līgumi ar atbalsta saņēmējiem (gala labuma guvējiem) virssaistību 

aktivitātēs “Augsta līmeņa apmācības” un “Labās prakses apmācības”
komersantu skaits  80 IPD (SPN)

4.3.2.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Atbalstītas komersantu darbinieku apmācības aktivitātē “Apmācībās, ņemot 

vērā investoru pamatotu apmācību pieprasījumu”

apmācīto darbinieku 

skaits 
60 IPD (SPN)

4.3.3.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Atbalstītas komersantu darbinieku apmācības aktivitātēs “Augsta līmeņa 

apmācības” un “Labās prakses apmācības”

apmācīto darbinieku 

skaits 
415 IPD (SPN)

Izdevumi euro × 7 200 867

Vidējais amata vietu skaits gadā skaits 60 ×

4.4.1.
2. Uzņēmējdarbības 

konkurētspējas atbalsts

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

RDRR_4 Izveidoti inkubatori skaits
22

4.4.2.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Uzņemti dalībnieki pirmsinkubācijas atbalsta nodrošināšanai gala labuma 

guvējiem reģionālajos biznesa inkubatoros un radošo industriju biznesa 

inkubatorā

skaits 250 BID

4.4.3.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Uzņemti dalībnieki inkubācijas atbalsta nodrošināšanai gala labuma guvējiem 

reģionālajos biznesa inkubatoros un radošo industriju inkubatorā
skaits 10 BID

4.4.4.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Atbalstītas inovatīvas biznesa ideju komandas inkubācijas/akcelerācijas 

projektā sadarbībā ar partneriem
skaits 16 BID

4.4.5.
2. Uzņēmējdarbības 

konkurētspējas atbalsts

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

RDRR_5 Jaunradīti (jaunizveidotie) komersanti, kuri saņem atbalstu inkubatoros
skaits

(kumulatīvs)
50 BID

4.4.6.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Nodarbinātības pieaugums atbalstītajos komersantos skaits 230 BID

4.4.7.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Atbalstīto komersantu skaits, kas saņem grantus
skaits  

(kumultatīvs)
650 BID

4.4.8.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Izmaksātie granti skaits 2400 BID

Nr. 3.1.1.6/16/I/001  

Reģionālie biznesa inkubatori 

un radošo industriju 

inkubators

4.3.

Nr. 1.2.2.3/16/I/003 Apmācību 

īstenošana ārvalstu investoru 

piesaistei

4.4.

9



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4.4.9.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Specifiskais iznākuma rādītājs – gala labuma guvēju skaits, kuri saņem 

nefinansiālu atbalstu pirmsinkubācijas veidā

skaits 

(kumulatīvs)
2950 BID

4.4.10.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Komersantu skaits, kuri saņem nefinansiālu atbalstu
skaits 

(kumulatīvs)
1050 BID

4.4.11.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Pirms inkubācijā un inkubācijā atbalstīto komersantu kopējais  apgrozījums euro 40 000 000 BID

4.4.12.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Pirms inkubācijā un inkubācijā atbalstīto komersantu nomaksāto nodokļu 

apmērs
euro 6 000 000 BID

4.4.13.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Pirms inkubācijā un inkubācijā atbalstīto komersantu eksporta apjoms 
% 

no apgrozījuma 
60 BID

4.4.14.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Uzņemto inkubatoru dalībnieku skaits RIS3 jomā skaits 10 BID

4.4.15.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Biznesa inkubatoru organizēti pasākumi un semināri uzņēmējdarbības 

veicināšanai reģionos, t.sk., bezmaksas apmācības sadarbībā ar “Google"

skaits/

 dalībnieku skaits
170/ 3500 BID

4.4.16.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Pasākuma dalībnieku apmierinātības līmenis 
pozitīvs vērtējums 

%
90 BID

4.4.17.

ESA BIC dibināšana Latvijā, kas attiecas uz Latvijas dalību Eiropas Kosmosa 

aģentūras Biznesa inkubācijas centru (European Space Agency Business 

Incubation Centre, ESA BIC) platformā un centra nodibināšanu Latvijā 

2023.gadā. 

BID

4.4.17.1. Izstrādāta LIAA iekšējā kartība par atbalsta piešķiršanu ESA BIC konsorcijam skaits 1 BID

4.4.17.2. Izstrādāta LIAA iekšējā kartība ESA BIC īstenošanas uzraudzībai skaits 1 BID

Izdevumi euro × 693 436

Vidējais amata vietu skaits gadā skaits 5 ×

4.5.1.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Veicināt sabiedrības interesi par inovāciju attīstību, īstenojot pasākumus 

dažādu sabiedrības grupu informēšanai un motivēšanai uzsākt inovatīvu 

uzņēmējdarbību īpaši RIS3 jomās:

ITD (IAN)

4.5.1.1.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Attīstīts un popularizēts inovāciju un tehnoloģiju portāls labsoflatvia.com 

(sagatavotas ikdienas ziņas,  RIS3 jomu iedvesmas stāsti, raksti, "ceļa karte" 

uzņēmējiem, Latvijas biznesa pasākumu kalendārs, soctīkli un to sekotāju 

skaita palielināšana)

skatījumu skaits/ 

skatījumu ilgums 

minūtēs

500 000/ 2,0 ITD (IAN)

4.5.1.2.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Apkopoti un publicēti labās inovāciju prakses piemēri RIS 3 jomās 

atspoguļojot uzņēmējdarbības, zinātnes un pētniecības  mijiedarbību / 

videostāsti 

skaits 10 ITD (IAN)

4.5.1.3.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Praktiskas inovatīvas uzņēmējdarbības prasmes apguvuši un motivēti Latvijas 

skolu jaunieši pasākumu sērijā SMU programmas ietvaros (mentoru mācības, 

Iedvesmas konference, SMU gadatirgi, reģionālās inovāciju darbnīcas u.c.)/  

iesniegti SMU pieteikumi LIAA Biznesa inkubatoros

dalībnieku skaits/ sertifikātus 

saņēmušo mentoru skaits 

SMU skaits

7000 / 150 / 25 ITD (IAN)

Nr. 1.2.2.2/16/I/001  

Inovāciju motivācijas 

programma

4.5.

10



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4.5.2.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Rosināt jaunu ideju un komandu veidošanos, uzņēmumu ar augstu izaugsmes 

potenciālu dibināšanu un sniegt atbalstu uzņēmumu biznesa potenciāla 

attīstībai:

ITD (IAN)

4.5.2.1.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Īstenots Latvijas inovatīvo biznesa ideju konkurss "Ideju kauss" (organizēta 

ideju iesniegšana, biznesa mācības, mentoru konsultācijas, biznesa 

prezentācijas, naudas balvu izmaksa laureātiem) - ideju autoru izstrādātās 

biznesa prezentācijas žūrijai/ no tām RIS 3 jomās/ nodibināti uzņēmumi 

konkursa laikā

skaits/ skaits/ skaits 80/ 50/ 2 ITD (IAN)

4.5.2.2.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Praktisku mācību cikli 2023.gada pavasarī un rudenī par zinātņietilpīgu 

tehnoloģiju komercializāciju un zinātņietilpīgu jaunuzņēmumu RIS3 jomās 

veidošanu

pasākumu skaits / 

sertifikātus saņēmušo 

potenciālo uzņēmēju, 

t.sk.zinātnieku, skaits

2/  60 ITD (IAN)

4.5.2.3.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Nodrošināti pasākumi jaunu komandu radīšanai un biznesa attīstībai 

starptautiskās RIS3 jomu konferences Deep Tech Atelier ietvaros un 

satelītpasākumos (B2B industriju un investoru konsultācijas saņēmuši RIS3 

jomu jaunuzņēmumi / izveidojušās komandas / reģistrēti jauni uzņēmumi RIS 

3 jomās

skaits 30/ 10 / 5 ITD (IAN)

Izdevumi euro × 4 512 042

Vidējais amata vietu skaits gadā skaits 45 ×

4.6.1.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Veicināta inovācijas ieviešana un komercializēšana

4.6.1.1.
2. Uzņēmējdarbības 

konkurētspējas atbalsts

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

RDRR_6
Atbalstīti pētniecības rezultāti komercializācijā (tiek sniegts atbalsts 1. un 

2.posma īstenotajiem komercializācijas projektiem)
projektu skaits 104 ITD (ZKN)

4.6.1.2.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Atbalstīti pētniecības rezultāti komercializācijā (tiek sniegts atbalsts  2.posma  

īstenošanā esošajiem komercializācijas projektiem)
projektu skaits 21 ITD (ZKN)

4.6.2.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Veicināta inovācijas attīstība uzņēmumos:

4.6.2.1.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Apstiprinātie inovāciju vaučeru projekti skaits 3 ITD (IUAN)

4.6.2.2.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Atbalstīti unikālie komersanti skaits 66 ITD (IUAN)

4.6.3.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Apstiprināti Jaunuzņēmumu darbības atbalsta likuma ietvaros iesniegtie 

pieteikumi augsti kvalificētu darba ņēmēju piesaistei / atbalstīti unikālie 

komersanti

skaits/ skaits 2/ 8 ITD (IUAN)

4.6.4.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Sniegta informācija un konsultācijas par Tehnoloģiju pārneses programmā  

sniegtajiem pakalpojumiem un atbalsta programmām
skaits 2 360

ITD 

4.6.5.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Latvijas jaunuzņēmumu ekosistēmas atpazīstamības veicināšana un  

attīstīšana:

4.6.

Nr.  1.2.1.2/16/I/001 

Tehnoloģiju pārneses 

programma

11



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4.6.5.1.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Tīmekļa vietnes Startuplatvia.eu uzturēšana un uzlabošana

apmeklētāju skaits/ 

skatījumu ilgums 

minūtēs

15000/ 1,15 ITD (JAN)

4.6.5.2.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Dalība pasākumos un pasākumu organizēšana jaunuzņēmumu 

attīstībai,atpazīstamībai un atbalstam Latvijā un ārvalstīs

pasākumu skaits/ 

dalībnieku skaits
3/ 350 ITD (JAN)

4.6.5.3.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Semināri, apmācības un informatīvie  pasākumi jaunuzņēmumu ekosistēmas 

dalībniekiem 

pasākumu skaits / 

dalībnieku skaits
3/ 60 ITD (JAN)

4.6.6.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Organizētas/atbalstītas RIS3 nozaru konferences skaits 5 ITD

4.6.7.

62.07.00 Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) projekti 

(2014-2020)

Starptautiska tehnoloģiju tirgus pieprasījuma izpēte pētījumu skaits 2 ITD

Izdevumi euro × 663 963

Vidējais amata vietu skaits gadā skaits 5 ×

6
Projekts „Eiropas biznesa 

atbalsta tīkls Latvijā" (EEN)

6.1.
67.06.00 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas projekti

Nodrošināta vienotā Eiropas biznesa atbalsta tīkla Latvijā (Enterprise Europe 

Network (EEN Latvija)  darbība atbilstoši EK un LIAA Granta līgumam

6.1.1.
67.06.00 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas projekti
Nodrošināt EEN mājaslapas un sociālo tīklu darbību lietotāju skaits EEN - 4000 ĀTVD (EEN)

6.1.2.
67.06.00 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas projekti
Organizēt informatīvus un apmācību seminārus, piedalīties inovāciju stendos dalībnieku skaits

LIAA - 3

 LTC - 7

 LTRK - 6

ĀTVD (EEN)

6.1.3.
67.06.00 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas projekti

Sniegt konsultācijas par ārējiem tirgiem un par citiem ar uzņēmējdarbību 

saistošajiem jautājumiem
skaits

LIAA - 405

 LTC - 222

 LTRK - 85

ĀTVD (EEN)

6.1.4.
67.06.00 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas projekti
Organizēt brokeru pasākumus un ārvalstu misijas 

pasākumu skaits 

(dalībnieku skaits)

LIAA - 405

 LTC - 222

 LTRK - 85

ĀTVD (EEN)

6.1.5.
67.06.00 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas projekti
Tehnoloģiju un inovāciju auditi uzņēmumos skaits LTC - 14 ĀTVD (EEN)

6.1.6.
67.06.00 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas projekti
Digitalizācijas brieduma novērtējums skaits

LIAA - 3

 LT C - 3

 LTRK - 1

ĀTVD (EEN)

6.1.7.
67.06.00 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas projekti
Ilgstpējas un krīzes novērtējums uzņēmumos skaits

LIAA - 10 

LTC - 2 
ĀTVD (EEN)

6.1.8.
67.06.00 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas projekti
Uzņēmumu uzņēmējdarbības novērtējums skaits

LIAA - 40 

LTC - 1 

LTRK - 10

ĀTVD (EEN)

6
67.06.00 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas projekti

12



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6.1.9.
67.06.00 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas projekti
Reģistrēti partnerības sasniegumi (ASO) skaits

LIAA-10

 LTC-16

 LTRK-4

ĀTVD (EEN)

6.1.10.
67.06.00 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas projekti
Noslēgti biznesa, tehnoloģiju, pētniecības sadarbības līgumi (PA) skaits

LIAA - 10 

LTC - 13

 LTRK - 4

ĀTVD (EEN)

6.1.11.
67.06.00 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas projekti

Aktualizēts EEN Latvija uzraudzības padomes rīkojums par EEN Latvija 

uzraudzības padomi un tās personālsastāvu
skaits 1 ĀTVD (EEN)

6.1.12.
67.06.00 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas projekti
Sasaukta EEN Latvija uzraudzības padomes sēde skaits 1 ĀTVD (EEN)

Izdevumi euro × 3 855 184

Vidējais amata vietu skaits gadā skaits 13 ×

Izdevumi euro × 3 030 791

Vidējais amata vietu skaits gadā skaits 8 ×

7.1.1.

71.06.00 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti

Sagatavoti priekšlikumi grozījumiem MK 04.01.2021. noteikumos Nr. 4 

“Norvēģijas finanšu instrumenta 2014.–2021. gada perioda programmas 

“Uzņēmējdarbības attīstība, inovācijas un mazie un vidējie uzņēmumi" 

īstenošanas noteikumi” par vienas vienības izmaksu standarta likmes 

piemērošanu iepriekš noteiktajam projektam, un grozījumi apstiprināti MK

datums 29.09.2023. NFID

7.1.2.

71.06.00 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti

Izvērtēti līdzfinansējuma saņēmēju maksājumu pieprasījumi skaits 55 NFID

7.1.3.

71.06.00 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti

Veiktas pārbaudes projektu īstenošanas vietās skaits 40 NFID

7.1.4.

71.06.00 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti

Organizētas divpusējās sadarbības iniciatīvas
skaits/ 

LV dalībnieku skaits
3 / 30 NFID

7.1.5.

71.06.00 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti

Organizēts informatīvais seminārs līdzfinansējuma saņēmējiem par projektu 

īstenošanas nosacījumiem

skaits/ 

dalībnieku skaits
1 / 20 NFID

Izdevumi euro × 824 393

Vidējais amata vietu skaits gadā skaits 5 ×

7.2.1.

71.06.00 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti

Mācību "Inovāciju akadēmija" dalībnieku skaits skaits 100 BID TBC

7.2.2.

71.06.00 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti

Izveidotās komandas mācību “Inovāciju akadēmija” ietvaros skaits 98 BID TBC

7.1.

7.2.
Iepriekš noteiktais projekts 

"Tehnoloģiju biznesa centrs"

Programma "Uzņēmējdarbības 

attīstība, inovācijas un MVU 

(Business Development, 

Innovation and SMEs)"

71.06.00 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie 

projekti 

7.

13



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

7.2.3.

71.06.00 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti

Uzsākta produktu prototipu izstrāde vai attīstība skaits 30 BID TBC

7.2.4.

71.06.00 Eiropas Ekonomikas 

zonas un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētie projekti

Noorganizēti hakatoni un citas apmācības skaits 4 BID TBC

Izdevumi euro × 1 920 659

Vidējais amata vietu skaits gadā skaits 6 ×

8.1.

29.08.00 Latvijas un Igaunijas 

atkrastes vēja enerģijas kopprojekts 

ELWIND

DRR_10.1.1.
Sadarbības līguma noslēgšana starp LIAA un Igaunijas Vides investīciju 

centru
skaits 1 J.Ločmelis

8.2.

29.08.00 Latvijas un Igaunijas 

atkrastes vēja enerģijas kopprojekts 

ELWIND

DRR_10.2.1.

CB-RES (Cross-border renewable energy projects) projekta līguma 

noslēgšana ar CINEA (European Climate Infrastructure and Environment 

Executive Agency) par ietekmes uz vidi un citu tehnisko pētījumu 

līdzfinansēšanu

skaits 1 J.Ločmelis

8.3.

29.08.00 Latvijas un Igaunijas 

atkrastes vēja enerģijas kopprojekts 

ELWIND

DRR_10.3.1. Publiskās apspriedes par ELWIND atkrastes vēja parku skaits 2 J.Ločmelis

8.4.

29.08.00 Latvijas un Igaunijas 

atkrastes vēja enerģijas kopprojekts 

ELWIND

Noslēgts iepirkums par ietekmes uz vidi novērtējuma un tehnisko pētījumu 

nodrošināšanu
skaits 1 J.Ločmelis

8.5.

29.08.00 Latvijas un Igaunijas 

atkrastes vēja enerģijas kopprojekts 

ELWIND

Dalība informatīvos pasākumos un semināros skaits 5 J.Ločmelis

8.6.

29.08.00 Latvijas un Igaunijas 

atkrastes vēja enerģijas kopprojekts 

ELWIND

Izveidots LinkedIn konts ELWIND projektam skaits 1 J.Ločmelis

8.7.

29.08.00 Latvijas un Igaunijas 

atkrastes vēja enerģijas kopprojekts 

ELWIND

DRR_10.7.1.
Novērtējuma veikšana par atkrastes vēja parka piemērotāko izsoles procedūru 

un izmaksu un ieguvumu analīzes ikgadējā aktualizācija
skaits 1 J.Ločmelis

Izdevumi euro 1 732 195

Vidējais amata vietu skaits gadā skaits 9

Izdevumi euro 1 732 195

Vidējais amata vietu skaits gadā skaits 9

9.1.1.

74.06.00 Atveseļošanas un 

noturības mehānisma (ANM) 

projekti un pasākumi   

Veicināta digitalizācijas procesu ieviešana uzņēmumos:

9.1.2.

74.06.00 Atveseļošanas un 

noturības mehānisma (ANM) 

projekti un pasākumi   

Organizētie informatīvie pasākumi par atbalstu digitalizācijas procesu 

ieviešanai uzņēmumos

pasākumu skaits/ 

dalībnieku skaits
2 / 30 ITD 

9.1.3.

74.06.00 Atveseļošanas un 

noturības mehānisma (ANM) 

projekti un pasākumi   

Sniegta informācija un konsultācijas par sniegtajiem pakalpojumiem un 

atbalsta programmām digitalizācijas procesu ieviešanai uzņēmumos
skaits 120 ITD 

8.

29.08.00 Latvijas un Igaunijas 

atkrastes vēja enerģijas 

kopprojekts ELWIND

9.

74.06.00 Atveseļošanas un 

noturības mehānisma (ANM) 

projekti un pasākumi   

9.1.

2.2.1.2.i. investīcija "Atbalsts 

procesu digitalizācijai 

komercdarbībā"

14



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9.1.4.

74.06.00 Atveseļošanas un 

noturības mehānisma (ANM) 

projekti un pasākumi   

Apstiprinātie digitalizācijas grantu projekti skaits 40 ITD 

Izdevumi euro

Finansējumu plānots 

pieprasīt 2023. gada 3 

ceturksnī

Vidējais amata vietu skaits gadā skaits

9.2.1. RIS3 vadības grupu koordinēšana:

9.2.1.1. Organizētas RIS3 nozaru vadības grupu sanāksmes skaits 20 ITD 

9.2.1.2. Izstrādāti un apstiprināti Vadības grupām saistoši nolikumi skaits 5 ITD 

9.2.1.3. Izstrādāta un apstiprināta iekšējā kārtība darbam ar Vadības grupām skaits 1 ITD 

9.2.2.
Parakstīts nodomu protokols par sadarbību starptautiskos projektos Baltijas 

jūras reģionā
skaits 1 ITD 

9.2.3. Informatīvie pasākumi Eiropas atbalsta programmu popularizēšanai skaits 3 ITD 

9.2.4.

Uzrunāti potenicālie starptautiskās sadarbības partneri un Latvjias 

organizācijas dalībai CERN, EKA, ANO u.c. starptautisko organizāciju 

projektos

starptautisko 

organizāciju skaits / 

Latvijas organizāciju 

skaits

10 | 10 ITD

9.2.5.

Sniegtas konsultācijas Vadības grupu dalībniekiem par projektu iesniegšanas 

iespējām tādās starptautiskās organizācijās kā Eiropas Komisija, Eiropas 

Inovāciju padome, Eiropas tehnoloģiju institūts, CERN, EKA

skaits 50 ITD

9.2.6.
Industrijas piedāvājumu identificēšana inovāciju iepirkuma īstenošanai 

publiskajā sektorā
skaits 5 ITD

Iveta Strupkāja

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

I.Krūmiņa, inta.krumina@liaa.gov.lv

Izmantotie saīsinājumi: 

ANO - Apvienoto Nāciju Organizācija; ĀTVD - Ārējās tirdzniecības veicināšanas departaments: ĀTANN - Ārējo tirgu atbalsta nodrošināšanas nodaļa, ĀTAPN -Ārējo tirgu atbalsta piešķšanas nodaļa, EEN - Eiropas biznesa atbalsta tīks Latvijā (Enterprise Europe Network), EVN - Eksporta veicnāšanas nodaļa; P - Pārstāvniecības; 

ĀIPL - Ārvalstu Investoru Padome Latvijā; ĀTI - ārējās tiešās investīcijas; 

BID - Biznesa inkubatoru departaments; BP - budžeta paskaidrojumi; CERN - Eiropas kodolpētniecības organizācija

EK- Eiropas Komisija; EKA_ Eiropas Kosmosa Aģentūra; ES - Eiropas Savienība; EM - Ekonomikas ministrija; 

FD - Finanšu departaments; ITN - Informācijas tehnoloģiju nodaļa; IT - Informācijas tehnoloģijas;

IPD - Investīciju projektu departaments: IPN - Investīciju piesaistes nodaļa; PRAN - Projektu attīstības nodaļa; SPN- Stratēģisko projektu nodaļa;  JD - Juridiskais departaments;

ITD - Inovāciju un tehnoloģiju departaments: IAN - Inovāciju atbalsta nodaļa, IUAN - Inovatīvās uzņēmējdarbības attīstības nodaļa, JAN - Jaunuzņēmumu atbalsta nodaļa,  IPN - Inovāciju pārvaldības nodaļa

KAN - Klientu apkalpšanas nodaļa; KID - Komunikācijas un informācijas departaments; 

LV - Latvijas valsts; LTC - Latvijas Tehnoloģiju centrs; LTRK - Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera;

MK - Ministru kabinets; MVU - Mazie un vidējie uzņēmēji; NFID - Norvēģijas finanšu instrumenta departaments; NFI - Norvēģijas finanšu instruments;

PMLP - Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde; PPO - Publiskās pētniecības organizācijas; RIS 3 - Viedas specializācijas stratēģija; SN - Saimnieciskā nodaļa; SMU - Skolēnu mācību uzņēmumi;

TBC - Tehnoloģiju binesa centrs; TūrD - Tūrisma departaments; VAPN - Valsts atbalsta programu nodaļa; VTN - Valsts tēla nodaļa.

* Norāda sasaisti ar EM darbības stratēģijā Padotības iestādei paredzēto uzdevumu atbilstoši DV - darbības virzieniem un visām Padotības iestādēm saistošo HP - horizontālo pasākumu īstenošanu.

**Projekts tiks īstenots, ja tiks pieņemti MK noteikumi, izstrādātas metodikas, noslēgts līgums ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (CFLA)

***POLRR - politikas rezultatīvais rādītājs, RDRR - raksturojošākais darbības rezultatīvais rādītājs, KV - kvalitātes rādītājs, PPDRR - prioritāro pasākumu darbības rezultatīvais rādītājs, PPA - prioritāro pasākumu amata vietas, PPIzd - prioritāro pasākumu izdevumi, PPIe - prioritāro pasākumu ieņēmumi, DRR - programmu (apakšprogrammu) rezultatīvais 

rādītājs. 

**** Aktivitāte tiks īstenota, ja tai tiks piešķirts finansējums

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras direktora vietā - direktora vietniece eksporta jautājumos

A.Ružicka, anita.ruzicka@liaa.gov.lv 

5.1.1.1.i. investīcija  

“Pilnvērtīga inovāciju sistēmas 

pārvaldības modeļa izstrāde un 

tā nepārtraukta darbināšana”

9.2.

15


